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Folketingets Social- og Indenrigsudvalg 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 15. december 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 169 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Alex Vanopslagh (LA). 

Spørgsmål nr. 169: 

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange kommuner der pr. dags dato har ansat med-

arbejdere, hvis primære arbejdsopgave omhandler lokalt arbejde med FN’s verdens-
mål?” 

Svar: 

Ministeriet er ikke i besiddelse af oplysninger om, hvor mange kommuner der pr. dags 

dato har ansat medarbejdere, hvis primære arbejdsopgave omhandler lokalt arbejde 

med FN’s verdensmål. 

Jeg kan oplyse, at regeringen og KL i samarbejdet har fokus på FN's verdensmål. Ar-

bejdet med verdensmålene har været en del af de årlige økonomiaftaler mellem KL og 

både den tidligere og den nuværende regering siden 2018. Af økonomiaftalen for 2021 

fremgår: 

”Regeringen og KL og Danske Regioner er enige om aktivt at arbejde for FN's 17 ver-
densmål. Verdensmålene og 2030-dagsordenen sætter retningen for en mere bære-

dygtig fremtid, hvor der er fokus på økonomisk, social og miljømæssig bæredygtig-

hed.” 

Jeg kan desuden oplyse, at KL i 2018 har udarbejdet en handlingsplan for KL’s indsats 
for verdensmålene og siden 2018 har gennemført en årlig undersøgelse af verdens-

målsindsatsen i kommunerne.   

Af undersøgelsen for årene 2018-2019 fremgår, at der er en stigning i antallet af kom-

muner, der besluttet at arbejde med FN’s Verdensmål. Stigningen er fra 51 pct. af til-
bagemeldingerne i 2018 til 83 pct. i 2019. Videre siger 19 pct. af kommunerne i under-

søgelsen, at de har udarbejdet en selvstændig strategi eller handlingsplan for kommu-

nens arbejde, mens 61 pct. har indarbejdet verdensmålene i en eksisterende strategi. 

Endelig svarer 43 pct., at man har afsat mellem 0 – 250.000 kr. til verdensmålsindsat-

sen i 2019 – hvilket er på niveau med 2018. 

Kommunerne arbejder således proaktivt med implementeringen af verdensmålene i 

Danmark. Handlingsplanen sætter rammen for KL’s arbejde, og oplister en række 
eksempler på initiativer, som KL vil sætte i gang for at understøtte og synliggøre 

kommunernes arbejde. Initiativerne udvikles herefter løbende.  
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Link til rapport om KL’s indsats for verdensmålene: 
https://www.kl.dk/media/7996/kl_handlingsplan_verdensmaal_2018.pdf  

Link til undersøgelse af verdensmålsindsatsen i kommunerne: 

https://www.kl.dk/media/25229/kommunerne-og-verdensmaalene-2018-og-

2019.pdf  

 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 
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